Terribilem cristis galeam. Wakef.

ἀνδρός. Regitur ab ἐρέσση, non a μεταλλαγῇ. Similem syntaxin vide in exemplis citatis ad Eurip. Iph. Aul. 1078. Musgr.

v. 1119. ἐχθροπόος· ὁ ἐχθρὸν ποιῶν: Hesychius: vt verbum in Hom. II. A. 518.

— ἐμ' ἐχθροπόησαι ἐφήσεις

Ἦρη. Wakef.

v. 1120. μυρί' ἀπ' αἰσχροῦν ἀνατέλλονθ' — Id est, μυρία αἰσχροῦ ἀνατέλλοντα ἀπ' αἰσχροῦν. Irrepserat me imprudente ἐπ' pro ἐπ', quod quidem sincerum esse opinatur eruditus Britannus apud Heathium; sed fallitur. ἀνατέλλοντα transitivum est. gl. ἀναπέμποντα. Brunck. ἀπ' αἰσχροῦν ἀνατέλλονθ'. Metro non videntur convenire, de quo tamen lubricum nec satis tutum iudicium est. Sed neque recte procedit sententia: ἀπ' αἰσχροῦν ἀνατέλλοντα κακῶ. Quis ita loqui solet? Quis non potius ἀπὸ μικρῶν καὶ εὐτελοῦς ἀφορμῆς ἀνατέλλοντα, mala ex levi quacunque causa germinare facientem. Vide igitur an legendum:

Στυγνὸν δὲ φῶτ' ἐχθροπόος

Μυρί' ἀπ' εὐχροῦν ἀνατέλλονθ'

Ὅσ' (vel οἱ i. e. οἶν) ἐφ' ἡμῖν κακ' ἐμήσατ' Ὀδυσσεύς.

Vel lege:

— ἐχθροπόος

Μυρί' ἐπισχροῦ ἀνατέλλονθ'.

Tum vero retineri potest κρατύων antiistr. 1190. (1143.) Musgr. Verba πολυμηχάνου ἀνδρός, στυγνὸν φῶτ' ἐχθροπόον ad ipsum pertinent Ulyssen, nec referri debent cum Brunckio in versione ad Neoptolemum, quippe quem Philoctetes

ctetes ipse excusat v. 996. sqq. Ulysses potius, ne telis potiretur, metuens v. 1049. Deinde ἀνατέλλειν nullo pacto hic est oriri facere, edere, sed oriri. Quae cum ita sint, non dubitavi reponere, quod conjectura assecutus est Gerhardus meus, hoc sensu: atque innumera turpia facta, quae machinatus mala nobis est Ulysses. Pro ἐμήσατ' Ὀδυσσεύς Hermannus in Notis Msstis metri causa legendam arbitratur ἐμήσαθ' ἄνιρ.

v. 1122. Trium horum versuum sententiam sic exponit H. Stephanus: Quod quis bene et rite fecerit, aequum est id dicere tale esse: quum autem quispiam id dixerit, minime invidie calumniari oportet, quod alioqui rite factum esse negare non possumus. Proinde verborum ordinem sic instituit: δίκαιόν τοι ἐστὶν εἰπεῖν μὲν τὸ ἀνδρός τινος εὖ· εἰπόντος δὲ ἄλλου, δίκαιόν ἐστι μὴ ἐξῶσαι φθονεράν γλώσσαν ἐθύραν. Neutiquam hoc mihi placet. Scholiastae explicationem praefero, quam in versione secutus sum, nisi quod ἐν cum eo non accipio pro ἐν κειρῶ, quod maxime reprehendit, et merito quidem, Stephanus; sed pro plane, aperte. Quod autem ad vocum trajectionem attinet, in melicis apud nostrum similes aliae occurrunt, quo vitio, si modo vitium est, haud magis immunis est Stephani expositio, quam Scholiastae, juxta quam verba sic ordinanda sunt: ἀνδρός τοι ἐστὶν εἰπεῖν μὲν εὖ τὸ δίκαιον· εἰπόντος δὲ ἄλλου, ἀνδρός ἐστὶ μὴ φθονεράν ἐξῶσαι γλώσσαν ἐθύραν. Jam vide utra in expositione voces magis trajiciantur. τὸ δίκαιον bene Scholiastes interpretatur τὸ ἀληθές, qua potestate nomen illud frequentissime adhibetur. Heathius Stephani iudicium secutus vertit: Quae in homine (id est in Ulyssē) bona sunt aequum est eloqui, et dum eloquar, te non effundere invidiosam linguae petulantiam. Ista in Graecis reperier, si quis me sayacior est. Sane non video, qui indefinito ἀνδρός Ulysses designetur, quam proxime sequens κείνος de Neoptolemo omnino accipiendum sit. Parisinus editor, qui aliorum placuit aegre acquiescit, sibi non temperavit, quin Heathii explicationi aliquid de suo adderet. Hic itaque genitivum ἀνδρός non a τὸ εὖ regi vult, sed a suppressa praepositione περί, ut sit: δίκαιόν ἐστὶν εἰπεῖν μὲν περί ἀνδρός τὸ εὖ,

αὐ, dicere de homine quod bonum est. Brunck. Stephani sententiam secuti Gedickius et Wakef. non magis probantur Gernhardo, quam qui τὸ δικαίον esse voluit τὸ ἀληθές. Illos non declarare, quomodo de laudibus alicujus, quem antea nemo memoraverit, sermo esse queat; hos indicare non posse, qui sit ὁ ἄλλος, quem ad εἰπόντος jubeant intelligi. Ipse loci sensum hunc esse putat: „Viri quidem est, quae vera sunt, aperte profiteri. Caveat tamen, ne, si vera dicat, dicat cum acerbitate atque invidia.“ His univere dictis reprehendi Philoctetam, qui Ulyssē tam acerbe notando non fecerit quod viri sit. Quae sententia ut per se displicer, ita vereor ut poetae verba eam admittant. Mihi unice satisfecit Musgraviū interpretatio: „aequum est de viro dicere, quicquid in eo boni est: si quis autem secus dixerit (εἰπόντος δὲ μὴ) refutare linguae invidum virus.“ Sic erit hoc veluti prooemium apologiae proximis versibus pro Ulyssē habendae.

v. 1124. ἔξωσαι, expellere, ejicere, evomere: est, ni fallor, translatio a serpente. Vid. Trach. 1035. ἔξωσαι· ἐκβλάω: Hesych. Wakef.

v. 1126. ἐφημοσύνη· ἐντολή: Hesych., ut Homeri Schol. ad II. r. 697.

ἀλλ' οὐδ' ὡς Μενελάου ἐφημοσύνη ἐμέλησε. Wakef. Interpretes τοῦδ', quod vulgo legitur, ad Ulyssē referunt, eo decepti, quod καίνας de Neoptolemo acciperent. Nil certius est, quam scribi debere τῶνδ', ut intelligantur ii ex Achivorum principibus, quorum monitis obsecutus fraudem Ulyssēs fecerit. Eadem haec conjectura Gernhardo se obtulit. Musgr. mavult ταχθεὶς τοῦτ', hoc mandatum habens, ut τοῦτο τετάχμεθα Eurip. Alcest. 49. ἄλλο τι μείζον ἐπιταχθήσεσθε Thucyd. I. 140. Porro legit εὐδημοσύνη, prudenti dispositione vel administratione. Hesiod. Op. et D. 471. εὐδημοσύνη γὰρ ἀριστή θνητοῖς ἀνθρώποις: ubi vid. Graevius.

v. 1129. Lege ob metrum εὐδ' οὐς ἔχει. Musgr. Non opus Versus est glycon. polyschem.

v. 1131. φυγᾶ. Ordo est: οὐκ ἔτι πελαῖτέ μοι φυγᾶ ἀπ' αὐλίων ὑμετέρων. Bene Scholiastes interpretatur φυγᾶ, μετὰ φόβου. Brunck. Haec interpretatio pluribus premi-

tur

tur difficultatibus. Nam primum αὐλία numquam in hac tragoedia de latibulis ferarum, sed semper de Philoctetae antro dicitur. Deinde quid est avium αὐλίον (nam has quoque alloquitur)? Tum mire juncta sunt φυγᾶ et πελάω. Denique μ' non potest pro μοι accipi. Corrupta est lectio vulgata, quam variis modis Viri docti emendare conati sunt. Canteri conjecturam φυγᾶ μηκέτ' ἀπ' αὐλίων (εἰμῶν) ἐλάτε probavit Gedickius et Musgravius, ἐλάτε intransitive intelligentes, currere, quo significato legitur Oed. T. 1139. Aristoph. Nub. 1301. οὐκ ἐλάς, et Eq. 600. et 243. Futilia sunt Wakefieldii commenta φυγᾶ — πηλασθ', ne in fugam emicetis, vel πηλαστ', absilite, ut Oed. T. 155. δειματι πάλλων pro παλλόμενος. Ego non nisi πελάτε in ἐλάτε mutandum duxi hoc sensu: non amplius fuga vestra ex antro me propelletis. Olim conjecturam περάτε, quod Hermannus in Notis Msstis reponi jubet. Sed quamquam πελῶν et περῶν saepe confunduntur, tamen cum vereer, ut περάτε verti posset abducitis, dubitavi conjecturam illam recipere. Eandem ob causam nescio an Trach. 420. non recte scripserim ἦν ἔπ' ἀγνοίας περῶν.